(dg: Johannes) #Arnoldus filius quondam Johannis# die Jonghe Dircs soen de Dordraco hereditariam paccionem quatuor modiorum (dg: siliginis) siliginis mesure de Zoemeren solvendam hereditarie purificationis (dg: in festo) et in parochia de Zoemeren supra hereditates infrascriptas deliberandam de et ex hereditaria paccione octo modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem octo modiorum siliginis dicte mesure Theodericus Bijlant filius quondam domini Johannis de Eijndoven militis solvendam habet hereditarie termino solucionis (dg: predicto) et loco predictis de et (verbeterd uit: ex) ex domo et domuncula dicta scop cum suis fundis et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Zoemeren ad locum dictum tot Ghenen Bossche inter hereditatem Johannis de Riel ex uno et inter hereditatem spectantem ad liberos quondam Arnoldi Heijme (dg: ex alio) que eisdem liberis mediante quadam divisione prius (dg: habita de domo) facta de bonis dictis ten Bossche cessit in partem ex alio item ex quodam agro terre dicto den Varenacker sito ibidem inter hereditatem domus de Postula ex uno et inter hereditatem quondam Rutgheri de Lijeshout ex alio atque ex quadam particula terre trecentas virgatas vel circiter continente #'## de quadam pecia terre dicta die Spanct sita ibidem iuxta bona de Vladeracken scilicet ex illa particula terre trecentas virgatas continente que sita est contigue iuxta dicta bona de Vladeracken quam paccionem quatuor modiorum siliginis dicte mesure antedictus Johannes die Jonghe erga (dg: di) Theodericum Bijlant emendo acquisiverat prout in litteris #et quam nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Henrico Weijs simul cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sceijvel et Groij datum supra.

BP 1180 p 470v 03 do 17-06-1395.

Petrus gnd Wildgans van Berchen beloofde aan Henricus Weijs 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1395) te leveren.

Petrus dictus Wildgans de Berchen promisit super omnia Henrico Weijs II modios siliginis (dg: s) mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 470v 04 do 17-06-1395.

Johannes zvw Godefridus gnd Louwers soen van Straten verkocht aan Ludovicus gnd Lode zv Theodericus gnd Loden soen (1) een erfgoed gnd eusel, in Oostelbeers, tussen kvw Johannes Metten enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de grondcijns, (2) een beemd in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen Theodericus van der Vloet enerzijds en Egidius van der Scueren anderzijds, deze beemd reeds belast met 12 penning aan de kapel van de H.Maria in Oirschot en 4 schelling aan dekaan en kapittel in Oirschot.

Johannes filius quondam Godefridi dicti Louwers soen de Straten quandam hereditatem dictam (dg: eese) eeusel sitam in parochia de (dg: l) Oostelberze inter hereditatem liberorum quondam Johannis Metten ex uno et inter communitatem ex alio atque quoddam pratum situm in parochia de Oerscot in loco dicto Spoerdonc inter hereditatem Theoderici van der Vloet ex uno et inter hereditatem Egidii van der Scueren ex alio hereditarie vendidit (dg: Lode) Ludovico dicto Lode filio Theoderici dicti Loden soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: sex) censu domini fundi ex dicta hereditate (dg: eue) eeusel et (dg: quinque solidis) XII denariis (dg: ecclesie sancti Petri in ecce Oerscot et) capelle beate Marie in Oerscot et (dg: h) IIII solidis (dg: j can) decano et capitulo in Oerscot ex dicto prato annuatim solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 470v 05 do 17-06-1395.

Destijds had Baudekinus gnd Daems soen (1) 1/8 deel in een huis en tuin in Lithoijen, tussen Heijlwigis gnd Canis enerzijds en wijlen Arnoldus gnd van

den Kerchove anderzijds, (2) 2 morgen 1½ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Stekkenkamp, tussen wijlen Matheus gnd Becker enerzijds en een gemene waterlaat anderzijds, (3) 2½ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op Tefelre Weide, tussen Yda van Beke enerzijds en Gerardus zvw Henricus Mudeken anderzijds verkocht aan Nijcholaus Becker, en vervolgens {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis quod cum Baudekinus dictus Daems soen unam octavam partem ad se spectantem in domo et orto sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Heijlwigis dicte (dg: Oems) Canis ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi dicti van den Kerchove ex alio atque duo iugera et (dg: d) unum et dimidium hont terre sita in dicta parochia in loco dicto Steckencamp inter hereditatem quondam Mathei dicti Becker ex uno et inter (dg: here) communem aqueductum ex alio atque duo et dimidium hont terre sita in dicta parochia in loco dicto op Tefelre Weijde inter hereditatem Yde de Beke ex uno et inter hereditatem Gerardi filii quondam Henrici Mudeken ex alio hereditarie (dg: s) vendidisset Nijcholao Becker prout in litteris et cum deinde {hierna volgt een opengelaten ruimte waarnaast, in margine sinistra, een streep}.

BP 1180 p 470v 06 do 17-06-1395.

Jacobus zv Henricus gnd Zelen soen molenaar beloofde aan Hilla dvw Ghibo Boegarts 13¾ Engels nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Jacobus filius Henrici dicti Zelen soen multoris promisit (dg: Hen) Hille filie quondam Ghibonis Boegarts XIII Engels nobel seu valorem (dg: s) minus tamen una quarta parte unius Engels nobel ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Sceijvel et Groij datum in octavis sacramenti.

BP 1180 p 470v 07 do 17-06-1395.

Gerardus zvw Gerardus gnd Jutten verkocht aan Johannes gnd Sibben een erfacht van 1½ mud rogge, maat van Hilvarenbeek, die eerstgenoemde Gerardus met Lichtmis, ter plaatse gnd op Ymerle, beurt, gaande uit een stuk heideland en een aangelegen beemd, in de Enige van Hilvarenbeek, tussen Johannes gnd Sibben enerzijds en Gerardus van den Rode anderzijds, welk stuk heideland en beemd Johannes Ansems soen van der Langher Straten in pacht verkregen had van eerstgenoemde Gerardus, voor 8 penning en voor voornoemde pacht.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Jutten hereditariam paccionem (dg: unius et) unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Hiltwarebeke quam primodictus Gerardus solvendam habet hereditarie purificationis et in (dg: parochia de Hildwar) loco dicto op Ymerle tradendam ex pecia terre mercialis et uno prato sibi adiacente sitis in unitate dicta enighe de Hildwarebeke inter hereditatem Johannis dicti Sibben ex uno et inter hereditatem Gerardi van den Rode ex alio et quas peciam terre mercialis et pratum Johannes Ansems soen van der Langher Straten erga primodictum Gerardum pro octo denariis exinde de jure solvendis et pro predicta paccione (dg: novem) ad pactum acquisiverat (dg: proi) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Sibben promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex p) in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 470v 08 do 17-06-1395.

Petrus zvw Jacobus gnd Gerijts soen van Berchen verkocht aan Bela wv Godefridus Andries soen van Berlikem een stuk land, 3 lopen rogge groot, in Berghem, ter plaatse gnd in het Oestert, tussen Henricus van Best enerzijds en Sweneldis dvw Johannes Bonarts en haar kinderen anderzijds.

Petrus filius quondam Jacobi dicti Gerijts soen de Berchen peciam terre 3 lopinos (dg: lo) siliginis in semine capientem sitam in parochia de Berchen in loco dicto int Oestert inter hereditatem (dg: di) Henrici de Best ex uno et inter hereditatem Sweneldis filie quondam Johannis Bonarts et eius liberorum ex alio in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Bele (dg: j) relicte quondam Godefridi Andries soen de Berlikem (dg: ad opus sui et a) promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1180 p 470v 09 do 17-06-1395.

Lambertus van den Camp verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus van den Camp prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 470v 10 do 17-06-1395.

Johannes van den Velde riemmaker droeg over aan Agnes gnd Dachverlies een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en tuin in Schijndel, ter plaatse gnd Lutteleinde, tussen Henricus bv Theodericus van Tuernout zvw Henricus van Tuernout enerzijds en Johannes van den Doren dekcker anderzijds, welke cijns aan voornoemde Johannes van den Velde was verkocht door voornoemde Theodericus van Tuernout.

Johannes van den Velde corrigiator hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex domo et orto sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Lutteleijnde inter hereditatem Henrici (dg: de) fratris Theoderici de Tuernout filii quondam Henrici de Tuernout ex uno et inter hereditatem Johannis van den Doren (dg: tec) tectoris ex alio latere venditum dicto Johanni van den Velde a dicto Theoderico de Tuernout prout in litteris [hereditarie] supportavit Agneti dicte Dachverlies cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1180 mf9 A 07 p. 471.

in octavis sacramenti: donderdag 17-06-1395.

Sexta post octavas sacramenti: vrijdag 18-06-1395.

feria sexta post nativitatis Johannis: vrijdag 30-06-1395.

Secunda post octavas sacramenti: maandag 21-06-1395.

BP 1180 p 471r 01 do 17-06-1395.

Willelmus Luwe zv Matheus gnd Becker vleeshouwer droeg over aan Johannes Loijer zvw Johannes Loijer een huis, erf en tuin, van wijlen Elizabeth Luwes wv Berwinus steenbakker, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Johannes gnd Hoeveken enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Salcmacke anderzijds, alsmede het huisraad in dit huis, welk huis, erf, tuin en huisraad voornoemde wijlen Elizabeth in haar testament aan voornoemde Willelmus Luwe had nagelaten, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 pond geld.

Willelmus Luwe filius Mathei dicti Becker carnificis domum et aream et ortum #quondam Elizabeth Luwes relicte quondam Berwini lapiicide# sitos in Busco ad vicum dictum (dg: Huls) Auden Huls inter hereditatem Johannis dicti Hoeveken ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Salcmacke ex alio et (dg: et) omnia domicilia et clenodia que dicta quondam Elizabeth in eadem domo habebat (dg: ut) et quos domum et aream et ortum et domicilia et clenodia dicta quondam Elizabeth antedicto Willelmo Luwe in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie (dg: san) #supportavit# Johanni Loijer filio quondam Johannis Loijer promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu censu' domini ducis et hereditario censu trium librarum monete exinde

solvendis. Testes Erpe et Sceijvel datum in octavis sacramenti.

BP 1180 p 471r 02 do 17-06-1395.

Katherina wv Arnoldus gnd Ghenen soen verhuurde aan Philippus zvw Philippus Sceenkens, voor de duur van het leven van voornoemde Katherina, de helft in een kamp in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen de gemeint van Veghel enerzijds en Truda gnd die Leester anderzijds, voor de lasten die eruit gaan en voor een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Katherina relicta quondam Arnoldi dicti Ghenen soen (dg: quendam campum) #medietatem ad se spectantem in quodam campo# sito (dg: -um) in parochia de Rode sancte Ode (dg: iuxta) in loco dicto Eirde inter (dg: hereditatem) communitatem de Vechel ex uno et inter hereditatem Trude dicta' die Leester ex alio ut dicebat locavit recto locacionis Philippo' filio quondam (dg: Phi) Philippi Sceenkens (dg: soe) ab eodem quamdiu dicta Katherina vixerit in humanis et non ultra possidendam pro oneribus annuatim exinde (dg: d) solvendis dandis etc atque pro vitali pensione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra purificationis et in Busco tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia ex omnibus suis bonis #habitis et habendis# tali condicione quod cum dicta Katherina viam universi carnis fuerit ingressa extunc huiusmodi locacio exspirabit. Testes (dg: datum) Berwout et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 471r 03 vr 18-06-1395.

Johannes gnd Ywijn Spijrincs soen, Robbertus van Doerne, Henricus Vilt, Engbertus zvw Willelmus van den Yvelaer en Godescalcus zvw Ghijselmarus van Vlijmen beloofden aan broeder Willelmus van Essche 10 Engelse nobel of de waarde met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (di 22-02-1396) te betalen.

Johannes #dictus# Ywijn Spijrincs soen Robbertus de Doerne Henricus Vilt Engbertus filius quondam Willelmi van den Yvelaer et Godescalcus filius quondam Ghijselmari de Vlijmen promiserunt super omnia fratri Willelmo de Essche X Engels nobel vel valorem ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos. Testes Erpe et Sceijvel datum sexta post octavas sacramenti.

BP 1180 p 471r 04 vr 30-06-1395.

Rutgherus zv Godescalcus van Megen beloofde aan Ghibo gnd Wonder (1) 16 Gentse nobel of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 21-05-1396), (2) 15½ Gentse nobel of de waarde met Pinksteren over een jaar (zo 10-06-1397), (3) 15½ of de waarde Gentse nobel met Pinksteren over 2 jaar (zo 26-05-1398), (4) 15½ Gentse nobel of de waarde met Pinksteren over 3 jaar (zo 18-05-1399) te betalen. Opstellen in 4 brieven³.

Notum quatuor littere.

Rutgherus filius Godescalci de Megen promisit #super habita et habenda# Ghiboni dicto Wonder XVI (dg: Engels) Gentsche nobel seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos (dg: et tantum a penthecostes proxime futuro ultra annum et tantum a festo penthecostes proxime futuro fut ultra duos annos et tantum a festo penthecostes proxime futuro ultra tres annos persolvendos) et XV et dimidium (dg: Engel) Gentsche nobel seu

³ Zie → SAsH RA VB 1799 f 193r 02 ma 09-01-1402, Ghijsbrecht Wonder was gericht met scepenen scout brieven ... aen enen jaerliken ende erfcijs van XX scillingen welc Rutger soen wilner Goetscalcs van Megen geldende had jairlic ende erflijc uijt eenre cameren des selfs wilner Goetscalcs ende Aleijten sijns wijfs dochter wilner Rutger Peerkens gelegen in tsHertogenbosch onder thuijs wilner genoemt dBroethuijs tusschen die camer Arnt Berwouts op deen side ende tusschen die camer wilner Coenraet Writers op dander side welken cijs van XX s die voirg Goetscalc ende Aleijt zijn wijf den voirs Rutger in horen testament beset hadden als men seecht ende aen allen goiden des voirg Rutgers die hi heet ende vercrigen sal.

valorem a penthecostes proxime futuro ultra (dg: a) annum et XV et dimidium Gentsche nobel seu valorem a penthecostes proxime futuro ultra duos annos et XV et dimidium Gentsche nobel seu valorem a penthecostes proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes Erpe et Coptiten datum feria sexta post #nativitatis# Johannis.

BP 1180 p 471r 05 ma 21-06-1395.

Johannes zv Henricus gnd Rijke verkocht aan Arnoldus zv Johannes van Crumvoert een huis en erf uit twee huizen en erven in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Gertrudis van Maren en haar kinderen enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Haest anderzijds, te weten het huis en erf richting erfgoed van voornoemde Johannes Haest, met de osendruppen en al het toebehoren, aan hem verkocht door Henricus van der Bruggen, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 21 schelling (dg: gem). Voornoemde Henricus Rijk deed afstand.

Johannes filius Henrici dicti Rijke unam domum et aream de duabus et¹ areis (dg: dicti Henrici) sitis in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Gertrudis de Maren et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Haest ex alio scilicet illam domum et aream de dictis duabus domibus et (dg: areis) areis que sita est versus hereditatem dicti Johannis Haest cum eius stillicidiis et attinentiis universis (dg: universis) venditam sibi ab Henrico van der Bruggen prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo filio (dg: Are) Johannis de Crumvoert supportavit cum litteris et jure promittens habita¹ et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini (dg: d) nostri ducis et hereditario censu XXI solidorum (dg: com) exinde solvendis. Quo facto dictus Henricus Rijk super dicta domo et area cum suis stillicidiis et attinentiis et jure ad opus (dg: dicti) dicti emptoris renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes Erpe et Groij datum secunda (dg: sacramenti) octavas¹ sacramenti.

BP 1180 p 471r 06 ma 21-06-1395.

Margareta dvw Rutgherus gnd die Veer, gemachtigd door Elizabeth dvw Godefridus van Dommellen, maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en verzwaringen gedaan door Ghiselbertus die Veer met zijn goederen.

Margareta filia quondam Rutgheri dicti die Veer potens ad hoc facta ab Elizabeth filia quondam Godefridi de Dommellen prout in litteris omnes et singulas vendiciones et alienaciones ac obligationes factas per Ghiselbertum die Veer cum bonis (dg: sui) quibuscumque eius Ghisberti calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 471r 07 ma 21-06-1395.

Ghibo Koijt zvw Henricus Koijt van Ghestel en Aleijdis wv Henricus Koijt zvw voornoemde Henricus Koijt maanden 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 3 pond geld, die Johannes zvw Egidius gnd Hovelman aan voornoemde Ghibo en Aleijdis met Sint-Jan moet betalen, gaande uit 2 bunder broekland in Schijndel, in de jurisdictie van de hertog, in een kamp gnd Hannaarts Kamp.

Ghibo Koijt filius quondam Henrici Koijt de Ghestel et Aleijdis (dg: filius q) relicta (dg: dicti) quondam Henrici Koijt-(dg: .)-t filii dicti quondam Henrici Koijt hereditarium censum III librarum monete quem Johannes filius quondam Egidii dicti Hovelman dictis Ghiboni et Aleijdi solvere tenetur hereditarie (dg: nativitatis Johannis) nativitatis Johannis ex duobus bonariis paludis sitis in parochia de Scijnle in jurisdictione domini nostri ducis in quodam campo dicto Hannaerts (dg: Caj) Camp prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1180 p 471r 08 ma 21-06-1395.

Zanderus gnd van den Bruekelen droeg over aan Johannes Cluet een b-erfcijns van 30 schelling geld, die Johannes gnd Cluet zvw Johannes Sniders beloofd had aan voornoemde Zanderus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 61 boenre roeden, in de parochie van Den Bosch, ter plaatse gnd Griensven, tussen voornoemde Zanderus enerzijds en een gemene weg anderzijds, en uit de sloten die er rondom liggen.

Zanderus dictus van den Bruekelen hereditarium censum triginta solidorum monete quem Johannes dictus Cluet filius quondam Johannis Sniders promisit se daturum et soluturum dicto Zandero hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex sexaginta una virgatis terre dictis (dg: dicti) communiter boenre roeden sitis in parochia de Busco (dg: ..) in loco dicto Griensvenne inter hereditatem dicti Zanderi ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio atque ex fossatis ipsis circumquaque adjacentibus prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni Cluet cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sceijvel et Coptiten datum secunda post octavas sacramenti.

BP 1180 p 471r 09 ma 21-06-1395.

Gertrudis dv Ywanus gnd Neve droeg over aan mr Willelmus Gerijts soen den Haenpiltmaker (1) de helft van een huis^{4,5} en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen de oude stadsmuur enerzijds en erfgoed van Mathijas gnd Cleijnael anderzijds, te weten de helft naast de oude stadsmuur, welke helft voornoemde Gertrudis verworven had van Johannes Coman bontwerker en zijn vrouw Heijlwigis, (2) het deel, dat behoorde aan aan vrouwe Elizabeth dvw Boudewinus Appelman, abdis van het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, wv Gerardus Wisselleers alias gnd Custer, in de helft van een deel van de oude stadsmuur, 144 voet groot, naast erfgoed van voornoemde wijlen Gerardus, strekkend vanaf de Kerkstraat tot aan de Kolperstraat, te weten het deel van de helft dat reikt vanaf de Kerkstraat achterwaarts ter lengte van huis en erf, eertijd van Elizabeth wv Hermannus gnd van Coefvelt en haar kinderen Johannes en Gertrudis, nu aan voornoemde Gertrudis behorend, welk deel voornoemde Gertrudis verworven had van voornoemde vrouwe Elizabeth.

Gertrudis filia Ywani dicti Neve #cum tutore# medietatem domus et aree site in Busco in vico ecclesie inter antiquum murum oppidi de Busco ex uno et inter hereditatem Mathije dicti Cleijnael ex alio (dg: sit) videlicet (dg: illam n) illam medietatem dicte domus et aree que sita est in latere versus dictum antiquum murum oppidi predicti (dg: silicet) quam medietatem dicta Gertrudis erga Johannem Coman pelfifex¹ et Heijlwigem eius uxorem (dg: emendo) acquisiverat prout in litteris atque totam partem et omne jus que et quod domine Elizabeth filie quondam Boudewini Appelman abbatisse conventus sancte Clare in Busco relicte quondam Gerardi Wisselleers alias dicti Custer competebat in quadam parte medietate¹ cuiusdam partis antiqui muri oppodi de Buscoducis centum et XLIIII pedatas continentis stantis in Busco contigue hereditatem¹ dicti quondam Gerardi tendentis a (dg: vi) vico dicto Kercstraet usque ad vicum dictum Colperstraet scilicet (dg: illius) in illa parte dicte medietatis que pars tendit a dicto vico Kercstraet vocato retrorsum ad longitudinem domus et aree que fuerat dudum Elizabeth relicte quondam Hermannus dicti de Coefvelt Johannis et Gertrudis eius liberorum nunc ad dictam [Gertrudem] spectantis et non longius neque remotus quas partem et jus dicta Gertrudis erga dictam dominam Elizabeth acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit magistro Willelmo Gerijts soen den Haenp[il]tmaker cum litteris (dg: et jure promittens) aliis et (dg: jur)

⁴ Zie → BP 1179 p 042v 01 za 04-02-1391, verkoop van de andere helft van dit huis.

⁵ Zie → BP 1184 f 304r 03 wo 17-03-1406, Johannes Vijnninc droeg geheel het huis over aan Gerardus zv mr Willelmus die Aenbeiltmaker.

jure promittens cum tutore super omnia ratam servare [et obligationem ex parte sui] deponere. Testes Sceijvel et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 471r 10 ma 21-06-1395.

Adam van Mierde verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Adam de Mierde prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1180 mf9 A 08 p. 472.

Secunda post octavas sacramenti: maandag 21-06-1395.

in vigilia nativitatis Johannis: woensdag 23-06-1395.

BP 1180 p 472v 01 ma 21-06-1395.

Willelmus Gerijts soen die Haenbiltmaker droeg over aan Gertrudis dvw Ywanus Neven 66½ oude Gelderse gulden, aan hem beloofd⁶ door Rutgherus Cort en zijn broer Henricus; met adjusticatie.

Willelmus Gerijts soen die Haen-(bilm)-biltmaker sexaginta sex et dimidium antiquos Gelre gulden promissos sibi a Rutghero Cort et Henrico eius fratre prout in litteris legitime supportavit Gertrudi (dg: f relicte) filie quondam Ywani Neven cum litteris et jure et adiusticatione. Testes Sceijvel et Coptiten datum secunda post octavas sacramenti.

BP 1180 p 472v 02 ma 21-06-1395.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Gertrudis 62½ oude Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 02-04-1396) te betalen.

Dictus Willelmus super¹ habita et habenda dicte Gertrudi (dg: XLII et dimidium ang) #LXII et dimidium# antiquos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 472v 03 ma 21-06-1395.

Truda wv Johannes van Geffen en Conrardus, Ermgardis en Truda, kv voornoemde Truda en wijlen Johannes, gaven uit aan Johannes van den Perre zvw Willelmus van den Perre een huis en hofstad in Geffen, tussen Petrus van Hoesden enerzijds en Rodolphus Bubbe Wijnrics soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 15 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Truda zal, zo lang ze leeft, de vruchten of appels hebben van een van de bomen op de hofstad, welke boom ze zelf uit mag kiezen. De brief van de moeder en kinderen overhandigen aan eerstgenoemde Truda.

Truda relicta quondam Johannis de Geffen Conrardus Ermgardis et Truda #(dg: cum tutore)# liberi (dg: q) dictorum Trude et quondam Johannis cum tutore domum et domistadium sitas in Geffen inter hereditatem Petri de Hoesden ex uno et inter hereditatem Rodolphi Bubbe Wijnrics soen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni van den Perre filio quondam Willelmi van den Perre ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: sedecim denariis talis monete in quali huiusmodi XVI denarii exinde de jure solvendis dandis etc) #censibus annuatim exinde solvendis dandis# atque pro hereditaria paccione quindecim sextariorum siliginis mesure de Busco danda eis ab alio hereditarie (dg: purificationis et in Bu) nativitatis Domini et in Busco tradenda ex premissis promittentes cum tutore (dg: ratam servare) super omnia ratam servare et alter repromisit hoc eciam addito quod primodicta Truda habebit annuatim ad eius vitam (dg: v) omnes fructus seu poma provenienda de una arbore ab eadem (dg:

⁶ Zie ← BP 1180 p 192v 07 vr 11-09-1394, belofte op 11-04-1395 66½ oude Gelre gulden te betalen.

Ger) Truda annuatim eliget' scilicet de arboribus supra dictum domistadium consistentibus. Testes domicellus Theodericus et Groij datum supra. Tradetur littera matris et liberorum (dg: dicte) primodictae Trude.

BP 1180 p 472v 04 ma 21-06-1395.

Johannes van Cranenborch nzvw Henricus molenaar van Herlaer verkocht aan Ghibo Kesselman de jongere een n-erfcijs van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395), gaande uit een huis en erf van verkoper in Den Bosch, in de plaats gnd Beurde Straat, tussen erfgoed van Eustatius van Brakel timmerman enerzijds en erfgoed van Johannes Mesmaker wollenkierenwever anderzijds, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 5 pond voornoemd geld.

Johannes de Cranenborch filius naturalis quondam Henrici multoris de (dg: Her) Herlaer hereditarie vendidit Ghiboni Kesselman juniore hereditarium censum XX solidorum (dg: so) monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini #proxime futurum# ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in loco dicto (dg: Colperstraet) #Boertsche Straet# inter hereditatem (dg: G quond) Eustatii de Brakel carpentarii ex uno et inter hereditatem Johannis Mesmaker textoris laneorum ex alio ut dicebat (dg: here) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quinque librarum dicte monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes domicellus Theodericus et Groij datum supra.

BP 1180 p 472v 05 ma 21-06-1395.

Udo gnd Melijs soen van Lijt droeg over aan Johannes die Bijz zvw Johannes gnd Louwers soen van Kessel 8 vadem in Kessel, ter plaatse gnd den Voorste Ert, tussen Metta gnd Louwers enerzijds en Arnoldus gnd Noiijt Peters soen anderzijds, aan hem verkocht door Emondus Rover.

Udo dictus Melijs soen de Lijt octo mensuras terre dictas communiter vademen sitas in parochia de Kessel in loco dicto den Vorsten Ert inter hereditatem Mette dicte Louwers ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Noiijt Peters soen (dg: alio) ex alio (dg: here) venditas sibi ab Emondo Rover prout in litteris hereditarie supportavit Johanni die Bijz filio quondam Johannis dicti Louwers soen de Kessel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 472v 06 ma 21-06-1395.

(dg: Johannes zv Rodolphus gnd van der Hagen en Henricus zvw Herbertus Truden soen van Kesse).

(dg: Johannes filius qu Rodolphi dicti van der Hagen et Henricus filius quondam Herberti Truden soen de Kesse).

BP 1180 p 472v 07 ma 21-06-1395.

Ludovicus zvw Goeswinus Lodewijns soen van Kessel beloofde aan Johannes zv Rodolphus van der Hagen en Henricus zvw Herbertus gnd Truden van Kessel gedurende 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Petrus-Stoel (ma 22-02-1395), elk jaar 12 nieuwe Gelderse gulden te weten de nieuwe guldens zoals die heden gaan of de waarde. Ook zullen zij de sloten aan de einden van een kamp van voornoemde wijlen Herbertus, gelegen in Maren, ter plaatse gnd die Kesselse Beemden, welke sloten nu bij voornoemd kamp horen, gedurende deze 6 jaar onderhouden ivm de schouw.

Ludovicus filius quondam Goeswini Lodewijns soen de Kessel promisit super omnia se daturum et soluturum Johanni filio (dg: quondam) Rodolphi van der Hagen et Henrico filio quondam Herberti dicti Truden de' Kessel ad

spacium sex annorum (dg: post) a festo Petri ad cathedram proxime (dg: futuro) #preterito# sine medio sequentium (dg: pers) anno quolibet dictorum sex annorum XII novos Gelre gulden scilicet (dg: gu) novos gulden quales currunt nunc pro presenti seu valorem pasche et pro primo termino pasce proxime futurum et quod ipse fossata consistentia ad fines cuiusdam campi dicti quondam Herberti (dg: 'sten) siti in parochia de (dg: Kessel in) Maren in loco dicto die Kesselssche Beemde (dg: q ut dicebat) et que fossata nunc spectant ad dictum campum ut dicebat dictis sex annis in bona dispositione ante circospectionem dictam scouwe in bona dispositione observabit sic quod eis dampna exinde non eveniant. Testes Coptiten et Gro' datum ut supra.

BP 1180 p 472v 08 wo 23-06-1395.

Henricus Scilder droeg over aan Reijnerus gnd Bernts soen van Groet Lijt de helft van een b-erfcijns van 10 oude gulden geld van Gelre of ander pajment van dezelfde waarde, die voornoemde Reijnerus beloofd had een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een streep land in Den Bosch, achter de Hinthamerstraat, in een erfgoed van wijlen Johannes van Neijnsel, tussen erfgoed van Arnoldus Berwout enerzijds en erfgoed van Matheus Ghegel zvw Johannes van Os anderzijds, strekkend vanaf het gemene water achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Matheus, en uit de gebouwen op deze streep land.

Henricus Scilder medietatem annui et hereditarii census decem antiquorum florenorum communiter gulden vocatorum (dg: communiter g) monete Gelrie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Reijnerus dictus Bernts soen de Groet Lijt promisit se daturum et soluturum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex (dg: de) quadam strepa terre sita in Busco retro vicum Hijnthamensem (dg: in h) in (dg: hereditate q) hereditate quondam Johannis de Neijnsel inter hereditatem Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem Mathei Ghegel filii quondam Johannis de Os ex alio tendente a communi aqua ibidem retrorsum ad hereditatem dicti Mathei atque ex edificiis in dicta strepa terre consistentibus prout in litteris hereditarie supportavit dicto Reijnero promittens super omnia ratam servare et obligationem in dicta medietate dicti census existentem deponere. Testes domicellus Theodericus et Sceijvel datum in vigilia nativitatis Johannis.

BP 1180 p 472v 09 wo 23-06-1395.

Heijlwigis wv Petrus die Rademaker van Heilvoert, en de broers Walterus, Johannes en Petrus, kv voornoemde Heijlwigis en wijlen Petrus, verkochten aan Henricus zvw Henricus Matheus, tbv hem en zijn vrouw Margareta dvw Adam van Mierde, een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van voornoemde wijlen Petrus, in Helvoirt, tussen wijlen Willelmus Ghene soen enerzijds en Arnoldus gnd Hadewigen soen anderzijds, reeds belast met de grondcijns, een b-erfpacht van 2 mud rogge, en een lijfpacht van 1 mud rogge op het leven van voornoemde Henricus en Margareta. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Heijlwigis relicta quondam Petri die Rademaker de Heilvoert cum tutore Walterus Johannes et Petrus fratres liberi dictorum Heijlwigis et quondam Petri legitime vendiderunt Henrico filio quondam Henrici Matheus ad opus sui et ad opus Margarete sue uxoris filie quondam Ade de Mierde vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Henrici et Margarete (dg: seu) u' alterius eorundem diutius viventis et non ultra (dg: pu) Bartholomei et in Busco tradendam ex quodam manso (dg: dicti de) dicti quondam Petri sito in parochia de Heilvoert (dg: sito) inter hereditatem quondam Willelmi Ghene soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Hadewigen soen ex alio et ex attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis ut dicebant

promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi (dg: d) et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis et (dg: he) vitali pensione unius modii siliginis dicte mensure ad vitam dictorum Henrici et Margarete coniugum exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 472v 10 wo 23-06-1395.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer, gemachtigd door zijn moder Yda, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 4 pond geld, aan voornoemde wijlen Willelmus Loijer verkocht door Godefridus zvw Baudewinus van den Molengrave, en van een b-erfcijns van 40 schelling geld, aan voornoemde wijlen Willelmus Loijer verkocht door Godefridus gnd Baudens soen van Bucstel.

#.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer potens ad hoc factus ab Yda sua matre hereditarium censum (dg: quinque solidorum) #quatuor librarum# monete venditum dicto quondam Willelmo (dg: d) Loijer #a Godefrido filio quondam Baudewini van den Molengrave# prout in litteris et hereditarium censum XL solidorum monete venditum dicto quondam Willelmo Loijer a Godefrido dicto Baudens soen de Bucstel prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.